
 

 ./2 

Městský úřad Kolín 
Odbor dopravy 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: +420 321 748 140, e-mail: odbor.dopravy@mukolin.cz 
sídlo odboru: Na Valech 72, Kolín II 
 
 
Státní pozemkový úřad 
Husinecká 1024/11a 
130 00  PRAHA 3 - ŽIŽKOV 
 
          pro 
 
 

Vaše čj. (zn.): 
Naše čj.: 
Naše zn.: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

SPU 239382/2017 
MUKOLIN/OD 52895/17-pr 
OD pr 11336/2017 
 
Petra Procházková 
321 748 304 
petra.prochazkova@mukolin.cz 

   
Krajský pozemkový úřad pro 
Stř. kraj a hl.m. Praha 
Pobočka Nymburk 
Soudní 17/3 
288 02 Nymburk 

Počet listů: 
Příloh/listů: 

2 
1/2 

   
 Datum: 31.05.2017 
   
 

R O Z H O D N U T Í       
  
 
Odbor dopravy MěÚ v Kolíně, jako příslušný silniční správní úřad obce s rozšířenou působností        
ve věcech silnic II. a III. tříd dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních 
komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon č. 13/1997 Sb.“), po předchozím 
stanovisku vlastníka silnice (Středočeského kraje) zastoupeného Krajskou správou a údržbou silnic 
Středočeského kraje, přísp. org. čj. 427/16/KSÚS/KHT/KUT a závazném stanovisku Policie ČR Kraj. 
řed. policie Stř. kraje  DI Kolín čj. KRPS-23096-1/ČJ-2016-010806-PD vyhovuje žádosti investora 
Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov,  pro  Krajský 
pozemkový úřad pro Stř. kraj a hl. m. Praha, Pobočka Nymburk, Soudní 17/3, 288 02 Nymburk a 
vydává podle § 10 zákona č. 13/1997 Sb. a za podmínek stanovených v § 11 vyhlášky č. 104/1997 
Sb. ve znění pozdějších předpisů, kterou se uvedený zákon provádí 
 

    povolení dopravního připojení 
veřejně přístupné účelové komunikace - hlavní polní cesty par.č. 1244 ( dále jen „HPC“) v k.ú. 

Choťovice na silnici III/32815 (zřízení křižovatky). 
 

Účastníci řízení: 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
  pro   Krajský pozemkový úřad pro Stř. kraj a hl. m. Praha,  Pobočka  Nymburk,  Soudní 17/3,  288 02  
       Nymburk 
Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
zast. Krajskou správou a údržbou silnic Stř. kraje, přísp. org., Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
 
 Připojení HPC bude vybudováno za dále stanovených podmínek: 

1) HPC bude vybudována v místě dle situačního plánku, který se předává Krajské správě a 
údržbě silnic Stř. kraje (dále jen KSÚSSK) ke kontrole a úschově. 

2) V místě napojení HPC na silnici III/32815 bude silniční příkop zatrubněn troubami o min. 
světlosti trub 400 mm. Zatrubněný propustek bude mít obetonovaná čela, která budou 
zkosena pod úhlem min. 45°. Povrch HPC bude v místě napojení  zpevněný, bezprašný, 
pevně napojený na přilehlou komunikaci. 

3) Její konstrukce musí odpovídat předpokládanému dopravnímu zatížení.  
4) Odvodnění HPC  nebude svedeno  na těleso silnice III/32815. 
5) Stavbou nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost silničního provozu. V případě 

nutnosti omezení plynulosti provozu z důvodu realizace vlastního napojení povrchu HPC  
na komunikaci je nutno před zahájením stavebních prací předložit zdejšímu odboru 
dopravy návrh přechodné úpravy dopravního značení k jeho stanovení, který bude 
doložen stanoviskem orgánu Policie ČR. 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OD 52895/17-pr / sz.: OD pr 11336/2017 2/2

6) Při stavbě HPC nesmí dojít k zásahu do konečného povrchu komunikace. Po ukončení 
stavby bude okolní terén uveden do původního stavu.  

7) Povinností investora je udržovat povrch HPC v řádném stavebně-technickém stavu a 
zatrubnění v průtočném stavu. 

8) Užíváním HPC nesmí docházet ke znečišťování a poškozování přilehlé silnice III. třídy a 
k ohrožení provozu na ní.  

9) Z důvodu silničního provozu nebo údržby silničního tělesa nemohou být na budované 
stavbě HPC uplatňovány jakékoli náhrady škod.  

10) Při stavbě, ale zejména při samotném používání nového dopravního připojení veřejně 
přístupné účelové komunikace – hlavní polní cesty k silnici III. třídy budou splněny a 
dodržovány podmínky uvedené ve výše jmenovaných stanoviscích správce komunikace 
– KSÚSSK a Policie ČR.  

 
Toto rozhodnutí nenahrazuje souhlas správců inž. sítí se stavbou, jejichž zařízení se v uvažovaném 
prostoru nacházejí. 

Odůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že žádost o povolení dopravního  připojení veřejně přístupné účelové komunikace – 
hlavní polní cesty v k.ú. Choťovice k silnici III/32815, je doložena stanoviskem vlastníka dotčené 
silnice zastoupeného KSÚSSK ze dne 21.01.2016 a závazným stanoviskem Policie ČR Kraj. řed. 
policie Stř. kraje  DI Nymburk ze dne 20.02.2016, čímž je splněna zákonná podmínka pro rozhodnutí 
ve věci, povolovací orgán po posouzení žádosti této vyhověl a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 
rozhodnutí.  

Poučení o odvolání:     

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15-ti dnů ode dne jeho oznámení, k odboru dopravy 
Krajského úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5, PSČ 150 21, podáním učiněným u 
zdejšího odboru dopravy s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 
 

                                                                                                          
  

otisk úředního razítka 
 

 
Ing. František Pospíšil                                                                                   Petra Procházková 
vedoucí odboru dopravy                                                                           oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
 
Doručuje se: 
 
Účastníků řízení: 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
pro    Krajský pozemkový úřad pro Stř. kraj a hl. m. Praha,  Pobočka Nymburk,  Soudní 17/3,  288 02  
         Nymburk 
Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
zast. Krajskou správou a údržbou silnic Stř. kraje, přísp. org., Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
 
Na vědomí: 
Policie ČR Kraj. řed. policie Stř. kraje  DI Nymburk 
       
 
 
Toto rozhodnutí je  osvobozeno od správního poplatku za povolení dopravního připojení na silnici III. 
třídy dle § 8 odst. 1 písm. a)  zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích ve znění pozdějších 
předpisů. 
 


		2017-06-01T10:50:50+0200
	Kamil Hrubý


		2017-06-01T10:51:02+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




